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ALFABET LITURGII - odc. 2 - 
BEATYFIKACJA

Przez beatyfikację rozumie 
się akt papieski zezwalający 

na kult publiczny, ograniczo-
ny do jakiegoś kraju, miasta, 
diecezji lub rodziny zakonnej 
albo aktów – przykładowo Mszy 
Świętej, czy odprawianej liturgii 
godzin. Beatyfikacja w rozumie-
niu prawnym nie niesie nakazu, 
ale jedynie zezwolenie na kult 
lokalny i nie jest ostatecznym 
aktem papieskim, lecz odpo-
wiedzią na potrzeby pastoralne 
Kościołów lokalnych w zakresie 
kultu świętych. Nie oznacza to 
jednak, że kult papieża Polaka 
możliwy będzie jedynie w nie-
których miejscach na świecie. 
Kult bowiem może rozprzestrze-
niać się samorzutnie na cały 
Kościół. Takie sytuacje miały 
już miejsce, wystarczy przypo-
mnieć Ojca Pio, Matkę Teresę 
z Kalkuty, czy Łucję Dos Santos.

Zgodnie z prawem kanonicz-
nym proces beatyfikacyjny 
można rozpocząć nie wcześniej, 
niż 5 lat po śmierci kandydata. 
Od tego nakazu istnieje jednak 

możliwość dyspensy. W takim 
wypadku stosowną regulację 
wydaje głowa Kościoła. Prawem 
tym posługiwał się zarówno Jan 
Paweł II, jak i Benedykt XVI, 
którego decyzji zawdzięcza-
my wcześniejszą beatyfikację 
polskiego papieża. Po wszczę-
ciu procesu beatyfikacyjnego 
kandydat uzyskuje tytuł „sługi 
Bożego”. Po jego zakończeniu 
– możemy już mówić o „bło-
gosławionym lub błogosławio-
nej”. Do beatyfikacji wymagane 
jest stwierdzenie heroiczności 

B

Piotr Adamski
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B cnót oraz zatwierdzenie przez 
Kościół dokonanie cudu za 
wstawiennictwem kandydata. 
Wymóg dowodu cudu nie jest 
wymagany w przypadku wyda-
nia dekretu śmierci męczeńskiej 
kandydata. Ten przykład jest 
nam doskonale znany za spra-
wą bł. Ks. Jerzego Popiełuszki.  

Beatyfikacja stanowi jeden z eta-
pów postępowania kanonizacyj-
nego, czyli zmierza do kanoni-

zacji danej postaci. Kanonizacja 
jest w prawie kanonicznym osta-
tecznym aktem papieskim, przez 
który osoba zaliczona uprzed-
nio do błogosławionych zostaje 
wpisana do katalogu świętych 
i której papież poleca oddawać 
powszechny kult kościelny, na-
leżny osobom świętym.

Sensem procesu kanonizacyjne-
go jest oficjalne zapewnienie, że 
dana osoba jest w niebie. Święci 
mają być dla nas wzorem nawró-
cenia. Każdy z nas jest przecież 
powołany do świętości. Ty też. 
By nim być musimy naślado-
wać nawrócenie świętych. Nie-
koniecznie życie. Przykład? Nie 
trzeba szukać. Pierwszy święty, 
pierwszy zbawiony - bardzo nie-
wiele dla swej świętości zrobił, 
ale uczynił właśnie to, co jest 
najbardziej potrzebne: był świa-
domy zła, jakie popełnił (“Od-
bieramy słuszną karę za nasze 
uczynki”) i zwrócił się do Jezusa 
o pomoc („Jezu, wspomnij na 
mnie, gdy przyjdziesz do swego 
królestwa”, Łk 23, 39-43). Jezus 
powiedział mu: „Zaprawdę, po-
wiadam ci: dziś ze Mną będziesz 
w raju” - i był to pierwszy i pew-
nie najkrótszy „proces kano-
nizacyjny”. Mamy pewność, że 
bezimienny Łotr jest świętym.
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RELACJA Z PIEGRZYMKI PARAFIALNEJ NA 
KANONIZACJĘ JANA XXIII I JANA PAWŁA II 

Zapytany o ten dzień, każdy 
z pielgrzymów na pewno bę-

dzie miał swoją ciekawą opowieść. 
Pytający usłyszy o niesamowitych 
tłumach, które od wieczornych 
godzin w sobotę tłoczyły się na 
ulicach Watykanu, spychane raz 
po raz przez carabinierich. Wielo-
kolorowy, rozśpiewany, rozmodlo-
ny i rozmawiający w każdym języ-
ku lud pielgrzymi przez całą noc 
czekał aż do zimnego niedzielnego 
przedpołudnia na pojawienie się 
orszaku kardynalskiego na czele 
z papieżem Franciszkiem. 
 Niektórym udało się dostać na 
plac św. Piotra. Stali wówczas 
uwięzieni w tłumie ludzi przez 
kilka godzin niejednokrotnie bez 
możliwości choćby i przykuc-
nięcia. Jedni stojąc w tłumie na 
Via Della Conciliazione widzie-
li skrawki wydarzeń na placu św. 

Piotra. Inni dalej, w okolicach 
zamku św. Anioła słyszeli  echo 
płynące z głośników ustawionych 
na placu, a samą uroczystość oglą-
dali na ustawionych co kilkadzie-
siąt metrów telebimach z głośni-
kami. Jeszcze inni po spędzeniu 
nocy na rzymskim Piazza Navona 
pozostali tam, gdzie razem z wie-
loma grupami Polaków oglądali 
transmisję z uroczystości w języku 
polskim. 
 Ludzie nadciągali z każdej strony, 
czasami siąpił deszcz, to był zimny 
poranek. Mimo to nasze serca były 
gorące. W pewnym momencie, 
wszyscy zdali sobie sprawę, że są 
tam, gdzie być powinni. Że są ra-
zem, że się uśmiechają i że to mo-
ment, którego nigdy nie zapomną.  
Nieprzychylna pogoda, noc prze-
spana na rzymskim bruku i ścisk 
nie miały już żadnego znaczenia. 

Jeszcze nie zdarzyło się, by dwa pełne autokary z naszej para-
fii ruszyły w drogę przez pół kontynentu. Jeden autokar - pe-
łen opowieści i śmiechu. Drugi - roztętniony śpiewem. Wszyscy 
z sercami w górze jechali, by być świadkami wyniesienia na oł-
tarze świętych papieży – Jana XXIII oraz Jana Pawła II. Tamte-
go dnia w Watykanie 849.900 ludzi wspierała setka bytkowian.

Michał Rostański
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W trakcie pielgrzymki zwiedzili-
śmy wiele miejsc. Byliśmy między 
innymi w Padwie, Nursji i Asyżu. 
Modliliśmy się na grobach wielkich 
świętych, chadzaliśmy ścieżkami, 
którymi niegdyś chodzili nasi obec-
ni orędownicy w niebie i cieszyli-
śmy się włoskimi specjałami. Każ-
dy wiedział, że opatrzność boska 
nad nami czuwała cały czas, toteż 
kiedy pilot w autobusie opowiadał 
o tym, że to cud, że się nie pogu-
biliśmy w Rzymie i że tak szybko 

i sprawnie udało nam się Wiecz-
ne Miasto opuścić i że ewidentnie 
„COŚ nad nami czuwa”, cały au-
tokar wybuchnął gromkim śmie-
chem i zaczął śpiewać „Niech bę-
dzie chwała i cześć i uwielbienie…”. 
Tak, Jemu chwała i cześć niech 
będzie za całą pielgrzymkę, bo 
choć było to zaledwie kilka dni, 
sens tego pielgrzymowania od-
cisnął się w sercu każdego z nas 
i po raz kolejny pokazał, że 
klucz do nieba leży na drodze. 

Chrzest
Przyjęcie dziecka w krąg rodziny 
chrześcijańskiej wiąże się z nada-
niem mu imienia, wyborem rodzi-
ców chrzestnych oraz z uroczystością 
kościelną. Niegdyś dziecko w białym 
ubranku lub płóciennej sukience,  
chrzcielnicy, czasem wsunięte w  be-
cik nakrywano w zależności od płci, 
różową − jeśli była to dziewczynka, 
lub niebieską − jeśli chłopczyk, kap-

ką, na którą kładziono welon ślubny 
ozdobiony gałązką mirtu, symbo-
lizującą niewinność. Wymienione 
elementy ubioru przechowywano 
w domu, aby mogły służyć kolejnym 
potomkom, a po upływie czasu sta-
wały się cennymi pamiątkami.
Dawniej ceremonia chrztu odbywa-
ła się możliwie szybko po porodzie, 
bez udziału matki, dlatego to rodzice 
chrzestni nieśli bądź wieźli dziecko 

TEKST KONKURSOWY NR 1 
DO FESTYNU Z DUCHEM 

Zatrzymać czas. Przedmiot-pamiątka-wspomnienie (fragmenty). 
Autorka tekstu: Bożena Donnerstag 
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do kościoła. Oni też ofiarowywali 
chrześniakowi czy chrześnicy tzw. wią-
zanie. Pierwotnie były to monety zawi-
nięte w obrazek odpustowy, z wypisaną 
datą chrztu oraz imionami dziecka i ro-
dziców chrzestnych. Upominek  okrę-
cano nicią, która miała symbolizować 
długie życie dziecka. Pod koniec XIX 
wieku wiązanie zostało zastąpione dru-
kami mieszczącymi się w kartonowych 
pudełeczkach. Pamiątki te, często bar-
dzo pięknie zdobione pasmanterią, wy-
łożone były drapowanym atłasem lub 
jedwabiem. Pośrodku naklejano anioł-
ki z wosku lub wizerunek Matki Boskiej 
z Dzieciątkiem albo symbolizującą 
Ducha Świętego gołębicę. Ponadto we-
wnątrz znajdowała się nieduża koperta 
na dar pieniężny oraz miejsce, w któ-
rym wpisywano życzenia, datę chrztu 
i nazwisko chrzestnego. Bardzo często 
w pamiątkach tych  drukowano różne 
teksty - najczęściej  wierszyki - kierowa-
ne do dziecka.
Oprócz tych najpopularniejszych, dru-
kowanych pamiątek chrztu świętego 
dziecko mogło otrzymać od rodziców 
chrzestnych złoty krzyżyk, medalik 
bądź łańcuszek. Oczywiście zależało to 
od zamożności  potków. Wszystkie te 
przedmioty matka przechowywała pie-
czołowicie i  przekazywała  dziecku, gdy 
było  starsze. 
 Uroczystością rodzinną popularną na 

Śląsku jest obchodzenie pierwszych 
urodzin,  zwanych potocznie roczkiem. 
Mały solenizant wystrojony w białe 
ubranko z mirtowym kręgiem na ręka-
wie lub dziewczynka w białej sukience, 
z mirtowym wianuszkiem na głowie 
uczestniczyli wraz z całą rodziną w spe-
cjalnej Mszy Świętej, która odbywa-
ła się w niedzielę tuż po ukończeniu  
przez dziecko pierwszego roku życia. 
Po powrocie do domu wszyscy zasiada-
li do poczęstunku, a także ofiarowywali 
dziecku upominki: zabawki, ubranka 
bądź pieniądze. 

Szkoła
Pójście do szkoły stanowiło istotną 
zmianą w życiu kilkulatka. W pierw-
szym dniu nauki ciekawość mieszała się  
z lękiem, odtąd bowiem wszystko mia-
ło się zmienić. Na osłodę dzieci z lepiej 
sytuowanych rodzin otrzymywały tzw. 
tyty − rogi obfitości wypełnione słody-
czami; wykonane z kartonu, ozdobione 
kolorowymi nalepkami. Także wypraw-
ka szkolna: wcześniej tabliczka i ry-
sik, później zeszyty, piórnik, tornister 
i wszystkie rzeczy potrzebne małemu 
uczniowi były czymś nowym, dodawa-
ły powagi całemu wydarzeniu. Właśnie 
z tymi przedmiotami najczęściej foto-
grafowano uczniów i uczennice. Zdję-
cia owe stanowiły pierwszą szkolną 
pamiątkę. Później co roku wykonywa-
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no fotografie uczniów wraz z nauczy-
cielami czasem z księdzem. U dołu za-
zwyczaj znajdowała się tabliczka z datą 
i oznaczeniem  klasy, np. V b. Fotografie 
te  niejednokrotnie oglądano, porówny-
wano,  analizowano. Do  dnia dzisiejsze-
go  stanowią obok świadectw szkolnych, 
wypisywanych niegdyś  przez nauczycie-
la ręcznie, często na pięknych drukach, 
jedną z najpopularniejszych pamiątek 
z czasów szkolnych. „Na pamiątkę” za-
chowywano również zeszyty, czasem 
czerwone od uwag, czasem wypełnione 
pięknym, kaligraficznym pismem i do-
brymi ocenami, także pamiętniki, które 
wymieniały między sobą przede wszyst-
kim uczennice, wpisując do nich krót-
kie rymowanki lub fragmenty utworów 
narodowych wieszczów, wszystko to 
ozdabiając pięknymi rysunkami. 

Ślub
Warto w tym miejscu wspomnieć 
o mircie − skromnej, wiecznie zielo-
nej roślinie o drobnych listkach, którą 
hodowano na parapetach okiennych 
niemalże w każdym śląskim domu „na 
specjalne okazje”. Już w starożytności 
uważany za symbol m.in. miłości, życia 
i szczęścia, wierności małżeńskiej i czy-
stości towarzyszył człowiekowi w waż-
nych momentach życia. Ta najbardziej 
charakterystyczna, tradycyjna ozdoba 
głowy oznajmiała światu, że dziewczyna 

wychodząca za mąż nie utraciła jeszcze 
swej niewinności i w pełni na wianek za-
sługuje. W czasie oczepin, w chwili, gdy  
panna młoda na zawsze żegnała się ze 
swym panieńskim, beztroskim stanem 
i wchodziła niepewnie, z lękiem, czę-
sto płaczem w nowy etap swojego życia 
- piękny, zielony wieniec starsze kobie-
ty zdejmowały pannie młodej z głowy, 
zastępując go czepcem bądź chustką. 
Wianka ślubnego nie wyrzucano, razem 
z różdżką pana młodego oprawiano 
go w ramkę. Taką pamiątkę ozdobioną 
stosowną sentencją „Niech Bóg błogo-
sławi nasz stan małżeński”, uzupełnioną 
danymi małżonków, datą ślubu, czasem 
fotografią lub medalikiem - wieszano 
najczęściej w sypialni, w okolicy mał-
żeńskiego łoża jako „ślubną relikwię”, 
wieczne przypomnienie o miłości, sza-
cunku i wierności. Obecnie taką funkcję 
pełnią obrączki, którymi wymieniają się 
małżonkowie podczas uroczystości za-
ślubin.
Po dwudziestu pięciu i pięćdziesięciu 
latach od zawarcia małżeństwa wianki  
„wracały” do dawnej „młodej pary”. Na  
srebrne lub złote gody ofiarowywano 
jubilatom wianki i różdżki wykonane ze 
srebrzystej lub złocistej blachy. Ponadto 
małżonkowie otrzymywali patery, fili-
żanki,  serwisy z ornamentami roślinny-
mi oraz  cyframi  przedstawiającymi  licz-
bę lat przeżytych w stanie małżeńskim.
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PONIEDZIAŁEK  19.05.2014 
  7.00   Za + Klarę Szczepanek w 12 roczn. śmierci, pokrew. z rodziny Wąs
             i Szczepanek.
  7.00   Za ++ żonę Annę Szlezak, rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo 
             z obu stron.
  8.00   Do Opatrzności Bożej z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie 
            w intencji Ireny Grzesiok z okazji urodzin oraz błogosł. dla całej rodziny.
17.30   NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00   Do NSP Jezusa przez wstawien. Anioła Stróża z podzięk. i prośbą o dalsze 
               łaski, opiekę w intencji wnuczki Antosi Gruszka z okazji 8 roczn urodzin.

WTOREK  20.05.2014 
  7.00   Za + żonę i matkę Stanisławę Woś.
              NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00   Za + męża, ojca i dziadka Joachima Wicher w 12 roczn. śmierci.
17.30   NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00   Za ++ ojca Pawła Wróblewskiego w roczn. urodzin, siostrę Helenę i + z rodziny.
18.00   Za + Wacława Gągała – ofiara od lokatorów z ul. Jagiełły 37b.

ŚRODA   21.05.2014 WSPOMN. ŚW. JANA NEPOMUCENA, PREZB. I MĘCZ. 
  7.00   Za + męża Leszka Marzec w 2 roczn. śmierci.
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY
  8.00   Za ++ męża Stanisława Harazin w dniu ur., rodziców Harazin,Wieczorek, 
             brata Jerzego szwagierkę Anielę, ciotkę Różę i przyjaciół Więcek.
17.30   NABOŻEŃSTWO MAJOWE – przy Kaplicy św. Jana Nepomucena
18.00   Za + Urszulę Kurzawa i ++ z rodziny Kurzawa. – przy Kaplicy św. Jana 
             Nepomucena
18.00   Za ++ Jana Gawlik w 25 r. śm., Zofię i Józefa Bartoń oraz Łukasza 
             Kopańskiego – przy Kaplicy św. Jana Nepomucena

CZWARTEK  22.05.2014 
  7.00   Za + Jerzego Moj – ofiara od lokatorów z ul. Jagiełły 31c
  8.00   Za ++ ojca Maksymiliana Wieczorek w r. śm., matkę Michalinę, 
             ++ z rodzin Wieczorek i Sadzikowski.
  8.00   Za ++ męża i ojca Henryka Wolskiego, Sonię Brzezina, Marię Bibielę, 
             zmarłych z rodzin Kucharczyk i Wolskich. 

OD 19 DO 25 MAJA 2014 INTENCJE MSZALNE
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17.30   NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00   Do Opatrzności Bożej z podzięk. za wszelkie dobro z prośbą o Dary 
             Ducha Świętego, błogosł. i zdrowie dla Klaudii Szwajgier z okazji 
             19 roczn. urodzin.

 PIĄTEK  23.05.2014 
  7.00   Za + żonę Małgorzatę Drenda
  8.00   Za ++ rodziców Szczepana w 4 r. śm. i Jadwigę Dziaćko, dziadków 
             Dziaćko i Rasek oraz teścia Pawła.
17.30   NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00   Za ++ rodziców Marię i Pawła Kortyka, Klarę i Pawła John, Rozalię 
             i Roberta Stencel, męża Wiktora. 
18.00   Za ++ Józefa Floriańskiego, rodziców z obu stron.

 SOBOTA  24.05.2014  WSPOMN. NMP WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH
  7.00   Za + męża i ojca Henryka Korzeniewskiego.
  7.00   Za + Janinę Górską – of. od sąsiadów z ul. Niepodległości 59b.
  8.00   Do Opatrzn. Bożej za wstawien. MB NP z podz. za zdr. i otrzymane łaski, 
             z pr. o dal.  błog. w int. Jana Dylus z ok. 70 r. urodzin. /TE-DEUM/
17.30   NABOŻEŃSTWO MAJOWE
18.00   Za ++ rodziców Augustynę i Wilhelma Kempner

 NIEDZIELA   25.05.2014   6 WIELKANOCNA
  7.00   Za ++ Ewę Nosek w 16 rocz. śmierci, dziadków, teściową Wandę Nosek 
             oraz kuzyna Romana.
  9.00   Do Mił. Bożego przez wstawien. Św. Ojca Pio z podz. za otrzymane łaski 
             z pr. o dal. opiekę i zdrowie dla czcicieli V Róży Żywego Różańca 
             i ich rodzin.
10.30   Za Parafian
12.00   Do Mił. Bożego z podz. za otrzymane łaski, z pr. o dalszą op. i dary Ducha 
             Świętego w int. Ilony Korek z ok. 18 r. ur. oraz o błog. dla rodziców i siostry.
15.00   Msza św. chrzcielna.
16.30   NABOŻEŃSTWO MAJOWE
17.00   Za + męża Henryka Weintritt w I r. śmierci.
20.00   Za + mamę Barbarę Kalinowską.

OD 19 DO 25 MAJA 2014 INTENCJE MSZALNE
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
18 MAJA 2014 r.

V NIEDZIELA WIELKANOCNA

W niedzielę — dzień zmartwychwstałego Chrystusa — groma-
dzimy się na Eucharystii, aby iść drogą jaką wskazał nam Zba-
wiciel, by słuchać Jego prawdy i czerpać z Niego życie. W ten spo-
sób budujemy wspólnotę Kościoła i wypełniamy nasze powołanie.

Kolekta dzisiejszej niedzieli  przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. 
Za wszelkie złożone ofiary - serdeczne Bóg zapłać

•
Podczas Mszy  św. o godz. 10.30 w dzisiejszą niedzielę – odbędzie się 
uroczystość Pierwszej Komunii św. dla dzieci ze SP nr. 1.

•
Nabożeństwo majowe, połączone z nabożeństwem dziękczynnym, 
w którym wezmą udział dzieci pierwszokomunijne, odprawimy dziś 
o godz. 16.00.

•
W dni powszednie nabożeństwa majowe odprawiamy o godz. 17.30.

•
W środę – 21.05 – przypada wspomnienie św. Jana Nepomucena. 
W tym dniu, podobnie jak w latach poprzednich, nabożeństwo ma-
jowe o 17.30 oraz Msza św. o 18.00, zostaną odprawione przy kaplicy 
św. Jana na Placu Skrzeka i Wójcika (w razie deszczu – w kościele). 
Zapraszamy do udziału.

•
W sobotę – 24.05 – po Mszy św. o 8.00 – spotkanie seniorów w salce 
w baraku.   

•
Za tydzień – pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców do MB Piekarskiej. 
Z naszej parafii pielgrzymi wyruszą o godz. 6.00.

•



11

W przyszłą niedzielę o godz.  9.00 zostanie odprawiona Msza św. w int. 
V Róży Żywego Różańca. 

•
Stowarzyszenie „Pomoc Kościołowi w Potrzebie”, które pomaga wspól-
notom Kościoła misyjnego, ofiarom wojen, prześladowań i katakli-
zmów, organizuje zbiórkę zużytego sprzętu elektronicznego i elek-
trycznego. Można włączyć się do tej akcji przynosząc na wyznaczone 
miejsce swój stary lub niepotrzebny sprzęt. Przy naszej parafii taka 
zbiórka będzie odbywać się w najbliższą środę – 21.05 od godz. 12.00 
do 16.00. Można będzie składać go w garażu obok zakładu kamieniar-
skiego. O godz. 17.00 sprzęt zostanie zabrany, więc po tym czasie nie 
będzie już możliwości składania go. Więcej informacji na temat zbiórki 
znajduje się na ulotkach, które można zabrać z kościoła. 

•
Trwają przygotowania do kolejnego Festynu Parafialnego. Organizatorzy 
zwracają się z prośbą o przynoszenie fantów, które mogą stać się nagro-
dami podczas tej imprezy. Można je składać w kancelarii. Dziękujemy 
tym, którzy już to uczynili.

•
W dniu 07.06 (sobota) odbędzie się Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego 
Różańca na Jasną Górę. Zapisy na wyjazd autokarem przyjmuje kancelaria.

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA -KWIECIEŃ
Ogólna:

Misyjna:

Parafialna:

Aby osoby bezrobotne znalazły wsparcie i zatrudnienie, którego 
potrzebują, by godnie żyć.

Aby Europa odnalazła swoje chrześcijańskie korzenie dzięki 
świadectwu wiary wierzących.

Za młodych ludzi, którzy w tym roku przystępują w naszej pa-
rafii do sakramentu bierzmowania, aby zawsze byli odważnymi 
świadkami Chrystusa i Jego Kościoła. Za ich rodziców, chrzest-
nych oraz świadków bierzmowania, by godnie i odpowiedzialnie 
wspierali młodych ludzi w dawaniu świadectwa swojej wierze.   



12

Chorzy parafianie, niemogący uczestniczyć we Mszy Świętej mogą przy-
stąpić do Komunii Świętej podczas odwiedzin domowych prowadzonych 
przez Szafarzy Najświętszego Sakramentu. Zapisy w kancelarii parafialnej.
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Statystyka paraf ialna
 

C H R Z T Y
Igor Cieślak, Maja Joniec, Weronika Kieł, Michał Ledwoń, Filip Resiak, 
Bianka Starosta, Hanna Muszalik, Liliana Kawka, Natalia Bącal, Michalina 
Brejczak, Maja Goleszny, Maja Jadwiszczok, Sebastian Kanzy, Amelia 
Labryga, Bartosz Niedbała, Dawid Rent, Oskar Skibiński, Lena Szymura, 
Zuzanna Sygocka, Agata Stryjewska, Aleksandra Joanna Wieczorek

Ś L U B Y
Christian Kaczmarek i Klaudia Bobrzyk, 
Jarosław Chrapek i Katatrzyna Sygocka,
Damian Lazar i Katarzyna Piotrowska,

Mariusz Ogrodnik i Agata Sarna

Z M A R L I   P A R A F I A N I E
Stefania Jendrzejewska l.79, Edward Krypczyk l.72, Mirosław Wawrzyniak 
l.51, Genowefa Popiół l.92, Kazimierz Surlas l.62, Danuta Żwaka l.67, Irena 
Muc l.71, Jerzy Pawlik l.66, Leon Machura l.79, Ewa Gajda l.60, Daniela 
Biegaj l.66, Franciszek Grabarz l.93, Marta Skrzypiec l.64, Irena Brol l.90


